

Preisliste



WERKZEUG UND MASCHINENVERLEIH RAFF

Gartengeräte

Kategorie:	Beschreibung:	Darstellung:	Preis:
Vertikutierer	Alko Combi-Care 38E		10,00 €
Gartenfräse	Hecht 750 Gartenfräse (50cm Breite 30cm Tiefe)		35,00 €
Streuwagen	Wolf Streuwagen WE430		8,00 €
Rasenmäher	Makita DLM432		15,00 €
Freischneider	Makita DUR192		10,00 €
Kettensäge	Stihl MS 230		22,00 €
Heckenschere	Stihl HS 45		20,00 €
Motorsense	Stihl FS 55		20,00 €
Rasenwalze	Alko GW 50		8,00 €
Rasenraker	Risisani Beite 80cm Edelstahl		10,00 €
Handaerifizierer	Risisani L-101 Edelstahl		8,00 €
Handstampfer	Müba Erdstampfer 200mm x 200mm 11,2kg		4,00 €
Schubkarre	Müba Tiefmuldenkarre 90L		8,00 €
Erdsieb/ Trommelsieb	Länge 900mm Durchmesser 400mm		18,00 €

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Heizung, Sanitär, Elektrik



WERKZEUG UND MASCHINENVERLEIH RAFF

Kategorie:	Beschreibung:	Darstellung:	Preis:
Rohrschneider	Für Rohre aus Edelstahl, C-Stahl und Kupfer Ø 12 - 15 - 22 - 28 mm		12,00 €
Rohreinfrigergerät	Rems Frigo 2 für Stahl, Kupfer, Kunststoff und Verbundrohre Ø 1/8 - 2 Zoll (10mm - 60mm) Spannung 230V		45,00 €
Rohrgewindeschneider	Rems Hand Gewindeschneidkluppe Rohrgewinde Ø 1/8 - 2 Zoll		15,00 €
Rohrpresse	Rems Power-Press ACC 230V		45,00 €
Pressbacken einzeln	Rems V15, V18, V22, V28, V35; TH16, TH20, TH26, TH32, TH40;		5,00 €
Pressbacken Set	Rems Presszangenset V-Kontur oder TH-Kontur		12,00 €
Werkzeugset Alu-Mehrschicht-Verbundrohr	Kalibrierer 16x2, 20x2, 26x3, Rohrschere bis Ø 42mm,		10,00 €
Rohrbiegeset Alu-Mehrschicht-Verbundrohr	Rems Swing Einhand Rohrbiegeset für Kupfer und Alu Verbundrohre 12, 14, 15, 16, 18, 20, 25 und 26 mm		14,00 €
Mauernutfräse	Spit D88E Schnitt Tiefe 10 - 50mm, Schnitt Breite 2 - 46mm, 2200 Watt Diamantverbrauch pro 1/10 mm 4,00€		35,00 €
Kabeleinziehhilfe	Runpotec Runpo 5, XBoard XB 300, Länge 30m		12,00 €
Kabelabroller	Runpotec XBoard XB 500 für Rollen bis 800kg		10,00 €

Gerätetester	Benning Gerätetester ST725 inkl. 30mA FI / RCD / PRCD Prüfung mit Auslösezeit		35,00 €
---------------------	---	---	---------

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Trocknen, Heizen



Kategorie:	Beschreibung:	Darstellung:	Preis:
Bautrockner	Atika ALE 500 N, 50 - 70m² Entfeuchtungsleistung 50L / 24h		5,00 €
Bautrockner	Trotec TTK 171 Eco bis 90m² Entfeuchtungsleistung 52L / 24h		6,00 €
Turbolüfter	Heylo TD 300 mit MID Zähler Luftleistung 445 m³ / h		2,00 €
Tauchpumpe	T.I.P. Maxima 350 I-PX Duo Förderleistung bis 20000 L / h		15,00 €
Kondensatpumpe	Trotec Kondensatpumpe für Luftentfeuchter / Bautrockner		2,00 €
Heizgerät	Heylo DE 3 XL Stufe 1 1500 kw / h Stufe 2 3000 kw / h		5,00 €
Stromzähler 16A	Trotec PID Zähler 230V / 16A		1,00 €
Stromzähler CEE16	Digitaler Stromzähler CEE16 PID 400V / 16A		2,00 €
Stromzähler CEE32	Digitaler Stromzähler CEE32 PID 400V / 32A		2,00 €

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Bohren, Schleifen, Schneiden



Kategorie:	Beschreibung:	Darstellung:	Preis:
Fliesentrennmaschine	Gölz TS 250 Schnittfläche 1140 x 480 mm Schnitttiefe 65mm Diamantverbrauch pro 1/10 mm 4,00€		30,00 €
Kapp und Gehrungssäge	Bosch Professional GCM 12 GDL		35,00 €
Tauschsäge	Bosch Professional GKT 55 GCE		25,00 €
Bohrhammer klein	Bosch Professional GBH 2-28		15,00 €
Bohrhammer groß	Bosch Professional GBH 8-45 DV		25,00 €
Winkelschleifer klein	Bosch Professional GWS 1400		8,00 €
Winkelschleifer groß	Bosch Professional GWS 22-230 JH		10,00 €
Akku Winkelschleifer	Makita DGA504		8,00 €
Akku Schrauber	Makita DDF484		10,00 €
Akku Schlagschrauber	Makita DTD171		15,00 €
Akku Bohrhammer	Makita DHR243 + Absaugung		18,00 €
Reciprosäge	Makita DJR187		10,00 €
Poliermaschine	Fein Poliermaschine 500 - 1500 U / min		25,00 €
Kernbohrgerät	Bosch Professional GDB 180 WE bis Ø 180mm		35,00 €
Bohrständer	Fleika KF 250 bis Ø 250mm		15,00 €
Wasserdruckbehälter	Bosch Professional Wasserdruckbehälter 10L		5,00 €

Nass und Trockensauger	Bosch Professional GAS 35 M ACF Filterklasse M mit automatischer Filterreinigung		20,00 €
Fliesenschneider	Hufa Fliesenschneider Länge bis 60cm		10,00 €
Fliesenschneider	Sigma Fliesenschneider		18,00 €
Sanierungsfräse	Dewalt DWE4257KT mit Diamantscheiben Diamantverbrauch pro 1/10 mm 2,00 €		20,00 €
Langhalsschleifer	Makita DSL800 Schleifscheibe Ø 225 mm 2,00 € / stk		25,00 €
Schnellbauschrauber	Makita DSF452 mit Magazinaufsatz		15,00 €
Trockenbausäge	Makita DSD180		10,00 €
Akku Multifunktionswerkzeug	Makita DTM52		18,00 €
Akku Rotationsschneider	Makita DCO180		10,00 €
Schwingschleifer	Bosch Professional GSS 160		12,00 €
Excenterschleifer	Mafell EVA 150		12,00 €
Stichsäge	Festool PS 300 mit Pendelhub		12,00 €

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Sonstiges



Kategorie:	Beschreibung:	Darstellung:	Preis:
Airless	Graco ST MAX II 595 PC Pro Hi Boy		100,00 €
Dachdeckeraufzug	Geda Lift 250 Comfort bis zu 21m		80,00 €
Schutttrichter	Einfülltrichter inkl. Fensterbefestigung		6,00 €
Schuttrohr	Schuttrohr ca. 20m verfügbar		4,00 €
Treppensteiger	Treppensackkarre bis 180kg		10,00 €
Anhänger	Brenderup Gesamtgewicht 1300kg / Innenmaße 302 x 153 x 40 cm		25,00 €
Klapprampe	Faltbare Klapprampe Alu bis 250kg		5,00 €
Notstromaggregat	Inverter Leistung 2100 W / 230 V / Leergewicht 21kg		20,00 €
Zargenspreiterset	Bessy Zargenspreitzer für 6 Türen		10,00 €
Wandscanner Ortungsgerät	Bosch Professional D-tect 200 für Leitungen / Metall / Kunststoff / Holz und Hohlräume		15,00 €
Kreuzlinienlaser	Bosch Professional Linienlaser GLL 3-80		20,00 €
Stativ	Bosch Professional BT 300 Arbeitshöhe 122 - 295 cm		5,00 €
Kantenfräse	Makita DRT50		10,00 €
Stahler	Makita 18 V LED Baustrahler		8,00 €
Baustellenlicht	Storch LED Tower 100 W / 360° Ausleuchtung		12,00 €
Plattenheber	Universal Plattenheber / Arbeitshöhe 192 - 486 cm / Plattengewicht bis 68kg / Plattengröße bis 122 x 487 cm		15,00 €
Werkzeugset Trockenbau	Surform Hobel / Kantenhobel / Stichsäge / verschiedene Spachtel / Flächenspachtel / Blechschere / Tragegriffe		9,00 €

Rührwerk	Collomix Xo4 Drehzahl 420 / 590 1/min		15,00 €
Werkzeugset Parket / Lamiat / Vinyl	Bessy Abstandshalter / Gummihammer / Schlagklotz / Janser Schlageisen		9,00 €
Akku Gebläse	Makita DUB185 Gebläse		5,00 €
Kompressor	Metabo Classic Air 255 8 bar / 140L / min		10,00 €
Druckluftnagler	Prebena 2XR-J50		10,00 €
Teppichreiniger	Sprühextraktionsgerät Cleanfix TW 300 S		15,00 €

alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.